
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

tel.: 221093111, fax: 224221499, e-mail: podatelna@osoud.pha1.justice.cz, IDDS: pd3ab3a 

0Spr 1206/2017 

Praha dne 14. května 2018            

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce na rok 2018 v částech týkajících se občanskoprávního úseku, v souvislosti 
s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení soudu 

se s účinností od 1. 6. 2018 a od 22.6.2018 

 mění takto: 

Změny od 1.6.2018 

 
1. Do senátu 33Nc Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku se zařazuje: 

1)  oddíl popření rodičovství v rozsahu číselné řady od 1401-1425 a 2) oddíl určení 
rodičovství v rozsahu číselné řady 1426-1450. Tyto oddíly se přidělují k vyřizování 
soudkyni JUDr. Jaroslavě Novotné. Zastupující soudkyní JUDr. Jaroslavy Novotné 
v uvedených oddílech rejstříku je soudkyně JUDr. Michaela Seböková, LL.M. 
 

2. V senátu 33Nc Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku 1) předběžná 
opatření – opatro, 2) předběžná opatření – domácí násilí se mimo pracovní dobu jako 
vykonavatelé určují VSÚ, asistenti a pověření zaměstnanci dle rozpisu předsedy soudu 
vykonávající v týdenních intervalech dosažitelnost a pracovní pohotovost.  
 

3. Do senátu 62C Rozhodování ve věcech občanskoprávních se zařazuje společnost 
FALCONCREEK INVESTMENTS Ltd. s tím, že se jedná o věci C, specializace – 
„úvěrová věc“ v rozsahu 100 % celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný 
senát. Senát se přiděluje k vyřizování soudkyni JUDr. Luďce Horajsové. Zastupujícím 
soudcem soudkyně JUDr. Luďky Horajsové v senátu 62C se určuje soudce Mgr. Jiří 
Kohoutek.  

4. Povinnosti vedoucí soudní kanceláře senátu 62C plní Martina Stískalová. Povinnosti 
zapisovatelek senátu 62C plní zapisovatelky oddělení civilních hromadných žalob – viz. 
příloha č. 6 rozvrhu práce. 

5. Povinnosti vyšší soudní úřednice v senátu 62C plní Pavlína Bělíková a JUDr. Adéla 
Vehovská. Povinnosti asistenta soudce v senátu 62C plní JUDr. Lukáš Svrček. 

 

mailto:podatelna@osoud.pha1.justice.cz


2 
 

6. V obecné části Rozvrhu práce se provádí tyto změny: 

Zástupem správkyně aplikace Miroslavy Stejskalové se určuje 1. Lenka Lovászová a 2. 
Jana Dormiševová. 

Paní Jana Dormiševová zastupuje dozorčí v případě jejich nepřítomnosti v sepisování 
stížností. 

Slečna Sabina Růžičková se vyřazuje z oddělení vymáhání.  

 

7. Část II. Občanskoprávní úsek, čl. II.I. Pravidla přidělování spisu, se doplňují o odstavec 
9), který zní takto: Návrhy na vydání předběžného opatření (s výjimkou návrhů na vydání 
předběžného opatření upravujících poměry dítěte podle § 452 a násl. zákona č. 292/2013 Sb., o 
zvláštních řízeních soudních a návrhů na vydání předběžného opatření upravujících ochranu proti 
domácímu násilí podle § 400 a násl. zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních, včetně 
jejich prodloužení a s výjimkou návrhů na vydání předběžného opatření vyřizovaných v rámci pracovní 
pohotovosti soudců) vyřizují soudci občanskoprávního úseku dle abecedního pořadí – viz příloha č. 2 
rozvrhu práce. Nemůže-li soudce stanovený podle abecedního pořadí věc vyřídit, vyřídí ji jeho zastupující 
soudce. 

 

8. Příloha Opatření předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 14.3.2018, č.j.: 0Spr 
1206/2017, kterým se s účinností od 1.4.2018 mění Rozvrh práce na občanskoprávním 
úseku se opravuje tak, že se doplňují spisové značky věcí dle čl. I., bod 1, písm. b), c) 
uvedeného opatření,  které v příloze nebyly uvedeny. Úplné znění přílohy Opatření 
předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 14.3.2018, č.j.: 0Spr 1206/2017, je 
součástí tohoto opatření. 

 

Změny od 22.6.2018 

 
1. Soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi se přiděluje senát 12C, senát 12EVC a další věci (s 

výjimkou senátu 33Nc Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíl rejstříku 
povinnosti z předběžných opatření Evropského soudu pro lidská práva, senátu 36Cd 
Rozhodování ve věcech dožádání, oddíl dožádání s cizím prvkem a senátu 45Rod 
Rozhodování ve věcech podle hlavy III. zák. č. 218/2003 Sb. – řízení ve věcech dětí 
mladších 15 let), ve kterých je zákonnou soudkyní JUDr. Edita Votočková a to jako 
zastupujícímu soudci. 
 

2. Senát 33Nc Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíl rejstříku povinnosti z 
předběžných opatření Evropského soudu pro lidská práva, senát 36Cd Rozhodování ve 
věcech dožádání, oddíl dožádání s cizím prvkem se přidělují soudkyni JUDr. Michaele 
Sebökové, LL.M. 
 

3. Senát 45Rod Rozhodování ve věcech podle hlavy III. zák. č. 218/2003 Sb. – řízení ve 
věcech dětí mladších 15 let se přiděluje soudkyni JUDr. PhDr. Aleně Novotné, Ph.D. 
Povinnosti asistentky soudkyně v senátu 45Rod plní Mgr. Dominika Bušková. 
 

4. V senátu 65C Rozhodování ve věcech občanskoprávních se po dobu, kdy je soudce Mgr. 
Jiří Kohoutek zastupujícím soudcem v senátech 12C a 12EVC, vyřizují věci C v rozsahu 
70% celkového nápadu připadající na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 



3 
 

 

5. Soudkyně JUDr. Michaela Seböková, LL.M. a soudce Mgr. Jiří Kohoutek se 
vzájemně zastupují. 
 

6. Soudkyni JUDr. Marcelu Kacafírkovou zastupuje soudkyně JUDr. Jaroslava Novotná 
a to  v senátech a ve věcech, kde byla zastupující soudkyní JUDr. Edita Votočková, tedy 
ve stejném rozsahu – ve věcech lichých spisových značek.  
 

7. Soudkyně JUDr. Edita Votočková se vyřazuje z abecedního pořadí Seznamu soudců v  
senátu 33Nc Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku - všeobecný, 
předběžná opatření, zajištění důkazů, oznámení výhrady, osvobození od soudních 
poplatků a ustanovení zástupce,  dále oddíly rejstříku - předběžná opatření-opatro, 
předběžná opatření-domácí násilí a oddíl rejstříku rozhodci,  viz. příloha č. 2 RP (Soudci 

občanskoprávního úseku dle časové posloupnosti a abecedního pořadí). 

 

8. Soudkyni Mgr. Renatě Valešové se přiděluje asistentka  soudkyně JUDr. Petra Koubová, 
která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v 
nichž je zákonnou soudkyní Mgr. Renata Valešová, a to v rozsahu ½ pracovní náplně.  

9. Soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi se přiděluje asistentka soudkyně Mgr. Petra Jelínková, 
která v senátu 12C a 12EVC provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními 
předpisy ve věcech, v nichž je soudce Mgr. Jiří Kohoutek v uvedených senátech 
zastupujícím soudcem, a to v rozsahu ½ pracovní náplně. 

 
10. Obecná část Rozvrhu práce, čl. I.III.  Soudní osoby pověřené komunikací se sdělovacími 

prostředky (tiskové mluvčí) - pro věci občanskoprávní se mění tak, že tiskovou mluvčí 
JUDr. PhDr. Alenu Novotnou, Ph.D. zastupuje Mgr. Petr Novák. 
 

 
 
JUDr. Michal P r i n c 
     předseda soudu 
 
 
 
 


